PAGE
1

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15.04.2009

 №  89
г. Асино

В целях реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ, Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008  № 274-ФЗ
1. Утвердить:
1) Положение о порядке уведомления работодателя о фактах склонения  муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению  1;

2) Положение о порядке предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе согласно приложению 2.

2. Заведующему канцелярией (Кропачевой В.П.) ознакомить муниципальных служащих Администрации Асиновского городского поселения,  с настоящим распоряжением.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего делами Сафонову Н.И.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                    Н. А. Данильчук

Главный специалист

(по правовым вопросам)

______________ Архипова Л.Н.

Сафонова Н.И.

2 32 51

Приложение  1

Утверждено распоряжением

Главы Администрации
Асиновского городского поселения

от 15.04.2009  №  89
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке уведомления работодателя о фактах склонения  муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящее Положение определяет порядок уведомления Главы Администрации

Асиновского городского поселения о фактах обращения каких-либо лиц с целью склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

Настоящее Положение распространяется на муниципальных служащих, назначенных Главой Администрации Асиновского городского поселения на должности муниципальной службы.
2. Муниципальный служащий обязан уведомлять Главу Администрации Асиновского городского поселения, органы прокуратуры обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц с целью склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

3. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной обязанностью муниципального служащего.

4. Уведомление Главы  Администрации Асиновского городского поселения осуществляется незамедлительно в письменном виде и должно содержать следующие сведения:
- фамилию, имя, отчество муниципального служащего, к которому поступило обращение с целью склонения его к совершению коррупционных правонарушений, и замещаемую им должность муниципальной службы;

- место, время, сведения о лице, обратившемся к муниципальному служащему с целью склонения его к совершению коррупционных правонарушений, а также обстоятельства склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

-  подпись должностного лица, заполнившего уведомление;

-  подпись руководителя (или заместителя руководителя) подразделения, в котором должностное лицо исполняет обязанности (в случае невозможности получения подписи указанных должностных лиц, об этом в уведомлении делается соответствующая отметка).

5. Уведомление регистрируется в порядке регистрации в Администрации Асиновского городского поселения входящей корреспонденции, и передается муниципальным служащим Главе Администрации Асиновского городского поселения.
6. Муниципальный служащий обязан в срок не позднее семи дней  с момента  обращения каких-либо лиц с целью склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений уведомить об этом факте органы прокуратуры в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. После передачи уведомления Главе Администрации Асиновского городского поселения и направления уведомления в органы прокуратуры, обязанность предусмотренная пунктом 2 настоящего Положения считается исполненной.

8. Несоблюдение муниципальным служащим должностной обязанности, предусмотренной пунктом 2 настоящего Положения, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Несоблюдение муниципальным служащим порядка уведомления Главы Администрации Асиновского городского поселения о фактах обращения каких-либо лиц с целью склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений является основанием для привлечения его в установленном порядке к дисциплинарной ответственности.

10. Уведомление о фактах обращения каких-либо лиц с целью склонения других муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений, осуществляется в порядке пунктов 4-6 настоящего Положения.

11. Муниципальный служащий, уведомивший Главу Администрации Асиновского городского поселения, органы прокуратуры о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение  2

Утверждено распоряжением

Главы Администрации

Асиновского городского поселения

от 15.04.2009  №  89
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Асиновского городского поселения
1. Настоящее Положение определяет порядок действий должностных лиц Администрации Асиновского городского поселения, направленных на предотвращение и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Асиновского городского поселения

2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования.

3. Под личной заинтересованностью муниципального служащего понимается возможность получения муниципальным служащим при исполнении должностных обязанностей доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для муниципального служащего, членов его семьи или лиц, указанных в пункте 5 части 1 статьи 13 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также для граждан или организаций, с которыми муниципальный служащий связан финансовыми или иными обязательствами.

4. Муниципальный служащий обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.

5. В случае, если муниципальный служащий владеет ценными бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), он обязан в целях предотвращения конфликта интересов передать принадлежащие ему ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Вопросы, связанные с предотвращением и урегулированием конфликта интересов должностных лиц, назначенных на должности муниципальной службы Главой Администрации Асиновского городского поселения, рассматривает комиссия по противодействию коррупции при Администрации Асиновского городского поселения.

7. Муниципальный служащий обязан уведомить о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, своего непосредственного начальника, Главу Администрации Асиновского городского поселения, как только ему станет об этом известно.

8. Уведомление осуществляется в письменной форме и должно содержать следующие сведения:

- фамилию, имя, отчество муниципального служащего, у которого может возникнуть или возник конфликт интересов, и замещаемую им должность муниципальной службы;

- описание обстоятельств возникновения конфликта интересов или возможности его возникновения;
- подпись должностного лица, заполнившего уведомление.

9. Неисполнение муниципальным служащим обязанности уведомить о возникшем конфликте интересов или о возможном его возникновении, а также непринятие муниципальным служащим мер по предотвращению такого конфликта является основанием для применения к нему дисциплинарного взыскания.

10. Уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения у другого муниципального служащего осуществляется в порядке пунктов 7,8 настоящего Положения.